‐1‐

平成 19 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社
代 表 者 代表取締役社長  大 室  赳

(JASDAQ コード番号  ５２１７)
専務取締役

問い合わせ先
総務部長

千葉喜夫

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)
当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社
代 表 者 取締役社長  森  憲 司

（東証第２部 コード番号 7705）

 平成20年3月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の通期業績につきまして、上期実績および最近の業績動向を踏まえ、平成19年5月14日付当

社「平成19年3月期決算短信」にて公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 平成20年3月期通期連結業績予想の修正（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高     営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）

（平成19年5月14日発表）
5,268 276 246 123

今回修正予想（Ｂ） 5,035 159 119 69
増減額（Ｂ－Ａ） △233 △117 △127 △54
増減率 △4.4 △42.4 △51.6 △43.9

（ご参考）
前期（19年3月期）実績

5,100 112 102 △119

２． 平成20年3月期通期個別業績予想の修正（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高     営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）

（平成19年5月14日発表）
5,208 273 254 132

今回修正予想（Ｂ） 4,990 143 105 55
増減額（Ｂ－Ａ） △218 △130 △149 △77
増減率 △4.2 △47.6 △58.7 △58.3

（ご参考）
前期（19年3月期）実績

5,066 120 87 △130

３． 修正の理由

（１） 個別

石英火加工製品につきましては期初予想を達成できる見込みですが、シリコン製品につきまして
は、原材料価格の高騰及び製品価格の低下により受注が低迷することから全体として期初計画
を下回る見込みであります。

（２） 連結
個別予想の修正に基づくものであります。また、杭州泰谷諾石英有限公司につきましては、シリコ
ン製品の低迷により、下期において操業度低下に伴う売上総利益率の悪化が予想されるため期
初計画を下回る見込みであります。

以 上